

D/810信息披露

2025年4月29日 星期二

制作:刘雄 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:300010 证券简称:豆神教育 公告编号:2025-008

豆神教育科技(北京)股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	189,649,918.75	190,859,212.57	-0.63%
归属于上市公司股东的净利润(元)	37,367,113.18	22,236,170.70	68.05%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,845,569.32	18,188,124.03	86.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-88,559,441.39	-100,683,765.25	12.04%
基本每股收益(元/股)	0.0181	0.0119	52.10%
稀释每股收益(元/股)	不适用	不适用	-
加权平均净资产收益率	2.30%	1.96%	0.29%
总资产(元)	2,301,412,810.38	2,349,848,348.82	-2.08%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,680,515,463.66	1,622,088,497.60	3.60%

(二)非经常性损益项目和金额

适用 ☐ 不适用 ☒

项目	本报告期	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	2,225,584.30	主要系处置长期股权投资产生的投资收益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	15,000.00	主要系与资产相关的政府补助
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	2,497,263.05	主要系非金融企业的相关金融占用费
计入当期损益的其他收益	3,521,843.86	主要系理财产品产生的收益
减:所得税影响额	1,152,560.11	---
减:其他权益工具投资公允价值变动	3,521,843.86	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 ☐ 不适用 ☒

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 ☐ 不适用 ☒

公司不存在在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 ☐ 不适用 ☒

项目	期末余额	期初余额	变动比率	变动原因
货币资金	143,216,692.41	103,585,010.47	38.36%	主要系本期收回应收款项所致
应收账款	27,663,977.06	40,260,953.34	-31.30%	主要系本期收回应收账款所致
预付款项	24,245,183.42	41,196,175.89	-41.15%	主要系本期收回预付账款所致
存货	43,796,044.98	30,013,290.32	45.92%	主要系本期增加存货所致
合同资产	49,642,279.71	76,823,158.18	-35.36%	主要系本期收回合同资产所致
持有待售资产	39,008,929.62	61,134,387.79	-36.20%	主要系本期收回持有待售资产所致
流动资产合计	174,688,375.47	112,118,988.17	56.31%	主要系本期流动资产增加所致
非流动资产	52,863,307.58	37,246,769.38	41.93%	主要系本期非流动资产增加所致
总资产	227,551,683.05	149,365,757.55	52.35%	主要系本期总资产增加所致
货币资金	99,981.76	4,551,138.70	-78.16%	主要系本期货币资金减少所致
应收账款	-2,567,225.39	-2,154,056.30	-51.68%	主要系本期应收账款减少所致
预付款项	-2,972,129.74	6,507,298.56	-143.67%	主要系本期预付款项减少所致
合同资产	-1,822,646.78	-809,819.79	-125.07%	主要系本期合同资产增加所致
持有待售资产	-449,797.89	1,673,242.90	-128.88%	主要系本期持有待售资产减少所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	变动比率	变动原因
普通股股东总数	143,216,692.41	103,585,010.47	38.36%	主要系本期收回应收款项所致
表决权恢复的优先股股东数量	27,663,977.06	40,260,953.34	-31.30%	主要系本期收回应收账款所致
普通股股东总数	24,245,183.42	41,196,175.89	-41.15%	主要系本期收回预付账款所致
表决权恢复的优先股股东数量	43,796,044.98	30,013,290.32	45.92%	主要系本期增加存货所致
普通股股东总数	49,642,279.71	76,823,158.18	-35.36%	主要系本期收回合同资产所致
表决权恢复的优先股股东数量	39,008,929.62	61,134,387.79	-36.20%	主要系本期收回持有待售资产所致
普通股股东总数	174,688,375.47	112,118,988.17	56.31%	主要系本期流动资产增加所致
表决权恢复的优先股股东数量	52,863,307.58	37,246,769.38	41.93%	主要系本期非流动资产增加所致
普通股股东总数	227,551,683.05	149,365,757.55	52.35%	主要系本期总资产增加所致
表决权恢复的优先股股东数量	99,981.76	4,551,138.70	-78.16%	主要系本期货币资金减少所致
普通股股东总数	-2,567,225.39	-2,154,056.30	-51.68%	主要系本期应收账款减少所致
表决权恢复的优先股股东数量	-2,972,129.74	6,507,298.56	-143.67%	主要系本期预付款项减少所致
普通股股东总数	-1,822,646.78	-809,819.79	-125.07%	主要系本期合同资产增加所致
表决权恢复的优先股股东数量	-449,797.89	1,673,242.90	-128.88%	主要系本期持有待售资产减少所致

(二)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	期末余额	期初余额	变动比率	变动原因
普通股股东总数	143,216,692.41	103,585,010.47	38.36%	主要系本期收回应收款项所致
表决权恢复的优先股股东数量	27,663,977.06	40,260,953.34	-31.30%	主要系本期收回应收账款所致
普通股股东总数	24,245,183.42	41,196,175.89	-41.15%	主要系本期收回预付账款所致
表决权恢复的优先股股东数量	43,796,044.98	30,013,290.32	45.92%	主要系本期增加存货所致
普通股股东总数	49,642,279.71	76,823,158.18	-35.36%	主要系本期收回合同资产所致
表决权恢复的优先股股东数量	39,008,929.62	61,134,387.79	-36.20%	主要系本期收回持有待售资产所致
普通股股东总数	174,688,375.47	112,118,988.17	56.31%	主要系本期流动资产增加所致
表决权恢复的优先股股东数量	52,863,307.58	37,246,769.38	41.93%	主要系本期非流动资产增加所致
普通股股东总数	227,551,683.05	149,365,757.55	52.35%	主要系本期总资产增加所致
表决权恢复的优先股股东数量	99,981.76	4,551,138.70	-78.16%	主要系本期货币资金减少所致
普通股股东总数	-2,567,225.39	-2,154,056.30	-51.68%	主要系本期应收账款减少所致
表决权恢复的优先股股东数量	-2,972,129.74	6,507,298.56	-143.67%	主要系本期预付款项减少所致
普通股股东总数	-1,822,646.78	-809,819.79	-125.07%	主要系本期合同资产增加所致
表决权恢复的优先股股东数量	-449,797.89	1,673,242.90	-128.88%	主要系本期持有待售资产减少所致

持有5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
☐ 适用 ☒ 不适用

持有5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/回购导致持股上发生变化的说明
适用 ☐ 不适用 ☒

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
适用 ☐ 不适用 ☒

(三)限售股份变动情况
适用 ☐ 不适用 ☒

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

股权激励限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

其他限售股份期末余额与期初余额一致,无变动。

单位:元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
限售股份总数	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58
其中:股权激励	---	---	---	---
其他限售股份	573,480,034.95	647,704,063.63	---	1,221,184,098.58

项目	本报告期	上年同期
营业收入	45,444,188.67	45,444,188.67
营业成本	2,560,000.00	2,560,000.00
营业利润	40,900,043.10	50,183,697.35
利润总额	16,931,214.70	16,931,214.70
净利润	98,094,231.77	98,202,747.02
归属于母公司所有者的净利润	63,100,225.70	76,385,935.07
归属于少数股东的净利润	34,984,006.07	21,816,811.95
其他综合收益	16,517,050.20	16,517,050.20
归属于母公司所有者的其他综合收益	-4,141,848,770.55	-4,180,213,796.04
归属于少数股东的其他综合收益	1,680,515,463.66	1,622,088,497.60
其他综合收益合计	-30,111,478.98	-30,111,478.98
归属于母公司所有者的其他综合收益	1,680,515,463.66	1,622,088,497.60
归属于少数股东的其他综合收益	2,301,412,810.38	2,349,848,348.82

法定代表人:黄昕 主管会计工作负责人:李冠超 会计机构负责人:李冠超

二、合并利润表

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	189,649,918.75	190,859,212.57
其中:营业收入	189,649,918.75	190,859,212.57
二、营业成本	2,560,000.00	2,560,000.00
其中:营业成本	2,560,000.00	2,560,000.00
三、营业利润	151,825,426.38	173,599,953.64
其中:营业利润	151,825,426.38	173,599,953.64
四、利润总额	71,408,375.47	112,118,988.17
其中:利润总额	71,408,375.47	112,118,988.17
五、净利润	37,367,113.18	22,236,170.70
其中:净利润	37,367,113.18	22,236,170.70
六、其他综合收益	-1,517,105.15	-1,517,105.15
其中:其他综合收益	-1,517,105.15	-1,517,105.15
七、综合收益总额	35,850,008.03	20,719,065.55
其中:综合收益总额	35,850,008.03	20,719,065.55
八、每股收益	0.0181	0.0119
其中:每股收益	0.0181	0.0119

法定代表人:黄昕 主管会计工作负责人:李冠超 会计机构负责人:李冠超

三、合并现金流量表

项目	本报告期	上年同期
一、经营活动产生的现金流量	124,198,085.82	130,309,271.88
其中:经营活动产生的现金流量	124,198,085.82	130,309,271.88
二、投资活动产生的现金流量	-68,520,994.17	-50,000,000.00
其中:投资活动产生的现金流量	-68,520,994.17	-50,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量	-1,010,397.26	91.00
其中:筹资活动产生的现金流量	-1,010,397.26	91.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	91.00	91.00
其中:汇率变动对现金及现金等价物的影响	91.00	91.00
五、现金及现金等价物净增加额	54,666,789.45	80,309,362.88
其中:现金及现金等价物净增加额	54,666,789.45	80,309,362.88
六、期初现金及现金等价物余额	1,622,088,497.60	1,622,088,497.60
其中:期初现金及现金等价物余额	1,622,088,497.60	1,622,088,497.60
七、期末现金及现金等价物余额	1,676,755,287.05	1,702,397,860.48
其中:期末现金及现金等价物余额	1,676,755,287.05	1,702,397,860.48

法定代表人:黄昕 主管会计工作负责人:李冠超 会计机构负责人:李冠超

三、合并现金流量表

单位:元

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。